
INLUSA_679000657541
15.95 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 679000657541

3,723 kWh $ 16,873

29 3,758 kWh $145

99.14 % BIMESTRE $ 16,728

$101,239.00 MXN $871.00 MXN $100,368.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 550 W 29 81.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.2 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240218

INLUSA_679000657541  

29 Canadian Solar PV Module 550W

1 Fronius  Inverter 12.5 kW

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 277,586.21

IVA $ 44,413.79

TOTAL (MXN) $ 322,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 101,239.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 100,368.00 $ 100,368.00 $ -221,632.00

2 $ 104,276.17 $ 897.13 $ 0.00 $ 103,379.04 $ 103,379.04 $ -118,252.96

3 $ 107,404.46 $ 924.04 $ 0.00 $ 106,480.41 $ 106,480.41 $ -11,772.55

4 $ 110,626.59 $ 951.77 $ 0.00 $ 109,674.82 $ 109,674.82 $ 97,902.27

5 $ 113,945.39 $ 980.32 $ 0.00 $ 112,965.07 $ 112,965.07 $ 210,867.34

6 $ 117,363.75 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 116,354.02 $ 116,354.02 $ 327,221.36

7 $ 120,884.66 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 119,844.64 $ 119,844.64 $ 447,066.00

8 $ 124,511.20 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 123,439.98 $ 123,439.98 $ 570,505.98

9 $ 128,246.54 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 127,143.18 $ 127,143.18 $ 697,649.16

10 $ 132,093.93 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 130,957.47 $ 130,957.47 $ 828,606.64

11 $ 136,056.75 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 134,886.20 $ 134,886.20 $ 963,492.83

12 $ 140,138.45 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 138,932.79 $ 138,932.79 $ 1,102,425.62

13 $ 144,342.61 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 143,100.77 $ 143,100.77 $ 1,245,526.39

14 $ 148,672.88 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 147,393.79 $ 147,393.79 $ 1,392,920.18

15 $ 153,133.07 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 151,815.61 $ 151,815.61 $ 1,544,735.79

16 $ 157,727.06 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 156,370.07 $ 156,370.07 $ 1,701,105.86

17 $ 162,458.88 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 161,061.18 $ 161,061.18 $ 1,862,167.03

18 $ 167,332.64 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 165,893.01 $ 165,893.01 $ 2,028,060.05

19 $ 172,352.62 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 170,869.80 $ 170,869.80 $ 2,198,929.85

20 $ 177,523.20 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 175,995.90 $ 175,995.90 $ 2,374,925.74

21 $ 182,848.90 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 181,275.77 $ 181,275.77 $ 2,556,201.52

22 $ 188,334.36 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 186,714.05 $ 186,714.05 $ 2,742,915.56

23 $ 193,984.39 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 192,315.47 $ 192,315.47 $ 2,935,231.03

24 $ 199,803.92 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 198,084.93 $ 198,084.93 $ 3,133,315.96

25 $ 205,798.04 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 204,027.48 $ 204,027.48 $ 3,337,343.44

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,006.4 2,015.9 2,223.4 2,140.7 2,105.4 1,971.2 1,979.8 1,956.9 1,694.8 1,800.8 1,882.8 2,071.2

Consumo actual 1,974.5 1,974.5 1,936.0 1,936.0 1,611.0 1,611.0 1,692.0 1,692.0 1,981.0 1,981.0 1,974.5 1,974.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


